Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-01-2024
Insolventienummer F.05/23/311
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000299278:F001
Datum uitspraak 29-08-2023
R-C mr. S. Boot
Curator mr B.S. Witteveen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Villa Velperweg B.V. 29-09-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Villa Velperweg 29-09-2023
B.V., statutair gevestigd te (6824 BC) Arnhem aan de Velperweg 23. De 1
vennootschap is ingeschreven in het register van de Kamer van Koophandel

onder nummer 52553795,

Activiteiten onderneming

De vennootschap heeft in het handelsregister SBI-code 56101 - Restaurants, 29-09-2023
de uitoefening van een horecabedrijf met restaurant, zaal- en 1
vergaderaccommodatie. Het adviseren op het gebied van interieur

en styling voor horeca.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 329.102,00 € 118.023,00 € 115.793,00

2021 € 389.815,00 €-49.416,00 €111.034,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=43a36e02-6a46-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a6ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Deze financi€le gegevens zijn uit de jaarrekening over 2021 gedestilleerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
29-8-2023
t/m

28-9-2023

van
29-9-2023
t/m

2-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 29 uur 0 min
2 32 uur 48 min
totaal 61 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is Arthoma Holding
B.V. Van die vennootschap is een natuurlijk persoon bestuurder en
aandeelhouder.

29-09-2023

1

29-09-2023
1

29-09-2023

1

29-09-2023
1

03-01-2024
2

29-09-2023

1



1.2 Lopende procedures

Voorzover bekend waren er ten tijde van het uitspreken van het faillissement 29-09-2023
geen procedures aanhangig. 1

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen waren aanwezig, deze zullen - 29-09-2023
voorzover nodig - worden opgezegd. 1

1.4 Huur

De vennootschap huurt het pand waarin het restaurant is gevestigd. De 29-09-2023
verhuurder heeft de huur aan de curator opgezegd. 1

In de afgelopen verslagperiode is het pand waarin de onderneming was 03-01-2024
gevestigd aan de verhuurder ervan opgeleverd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft het middellijk bestuur het 29-09-2023
volgende verklaard. 1

Op 21 juni 2018 heeft Arthoma Holding B.V. de aandelen van Villa Velperweg
B.V. van Arnhem Horeca B.V. overgenomen. In de periode daarna is het
restaurantconcept aangepast. Dat concept sloeg echter niet aan bij de wensen
van het publiek, waardoor het concept weer gewijzigd werd, deze keerin een
bistrobar. Daarbij werd ook de verouderde keuken geheel vervangen.

De vorige eigenaren hadden naar zeggen van de middellijk bestuurder een
zekere gunfactor. In die tijd zat het restaurant altijd vol en was er veel
zakelijke klandizie. Een deel van de zakelijke vaste klantenkring is na de
overname niet gebleven. Daar kwam bij dat de Coronacrisis uitbrak en dat er
veel personeelswisselingen waren, waardoor het niet lukte om een stabiel
team op te zetten.

De omzetten waren bijgevolg laag en onvoldoende om de kosten te dekken.
Daar kwamen een huurverhoging van 6% bij, maar ook stijgende
energielasten en stijgende inkoopkosten nog bij.

De uiteindelijke druppel die de spreekwoordelijke emmer deed overlopen was
de mededeling van het UWV dat de Tvl- en NOW -bijdragen terugbetaald
moesten worden. De confrontatie daarmee leidde tot de conclusie dat een
faillissement van Villa Velperweg BV onvermijdelijk was.

Of dit de juiste en/of enige oorzaak van het failissement is, heb ik nog in
onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 29-09-2023

1
9

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-09-2023

1
9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-12-2023 9

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Bij brief van 31 augustus zijn alle arbeidsovereenkomsten, met toestemming 29-09-2023
van de rechter-commissaris in het faillissement, opgezegd. Het UWV heeft 1
inmiddels een intake gehouden.

I De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond. 03-01-2024
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing, de vennootschap heeft geen onroerende zaken in 29-09-2023
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing, de vennootschap heeft geen onroerende zaken in 29-09-2023
eigendom. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand bevindt zich horecainventaris in de meest brede zin van het
woord. Deze inventaris in in de afgelopen verslagperiode getaxeerd.

In de afgelopen verslagperiode is de inventaris geveild. Omdat de koper van
een groot aantal kavels niet betaalde (en zich evenmin op de ophaaldag
meldde) was een naveiling noodzakelijk.

Kort voor het doen van dit verslag is de veiling afgerond. De opbrengst ervan
is echter nog niet op de faillissementsrekening bijgeschreven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en taxatie van de inventaris.

De afgelopen verslagperiode stond in het teken van de veilingen die
gehouden zijn ter verkoop van de inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er waren ten tijde van het uitspreken van het faillissement geen voorraden
(meer) aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Andere activa dan hiervoor beschreven zijn niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

29-09-2023

1

03-01-2024
2

29-09-2023

1

29-09-2023

1

03-01-2024
2

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap bankiert bij Rabobank. Op de dag na het uitspreken van het
faillissement was er een bescheiden creditsaldo van € 176,32.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten afgesloten. De curator is daar althans niet
mee bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

De vennootschap heeft geen zekerheden gegeven.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen eigendomsvoorbehouden ingeroepen.

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023

1

29-09-2023

1



5.6 Retentierechten

Ik ben niet bekend met een ingeroepen retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Ook rechten van reclame zijn niet ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie en correspondentie met de bank.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is per datum faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Of aan de boekhoudplicht is voldaan is nog onderwerp van onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2021 is gedeponeerd op 13 maart 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Of aan deze verplichting is voldaan is nog onderwerp van onderzoek.

29-09-2023

1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023

1

29-09-2023
1

29-09-2023

1

29-09-2023

1

29-09-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De rechtmatigheidsonderzoeken zullen in de komende verslagperiode ter hand

worden genomen.

Toelichting

Het onderzoek is ter hand genomen en zal in de komende verslagperiode
worden afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Of sprake is geweest van paulianeus handelen zal eveneens in de komende
verslagperidoe worden onderzocht.

In onderzoek
Toelichting

Ook dit onderzoek zal in de komende verslagperiode worden afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De onderzoeken zullen in de komende verslagperiode ter hand worden
genomen.

De onderzoeken zullen naar verwachting in de komende verslagperiode
kunnen worden afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie 7.7 van dit verslag.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Het salaris van de curator vormt een boedelschuld.

29-09-2023
EE
03-01-2024
EK
29-09-2023
EE
03-01-2024
& 2
29-09-2023
mE1
03-01-2024
EEZ
29-09-2023
mE1
29-09-2023
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.423,98
Toelichting

De belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering ad €
32.423,98 ter verificatie ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 38.381,98
Toelichting

De belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering ad €
38.381,98 ter verificatie ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8
Toelichting

Tot op heden hebben acht crediteuren een concurrente vordering ter verificatie
ingediend.

16
Toelichting

Tot op heden hebben zestien crediteuren een concurrente vordering ter
verificatie ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€12.947,73

€57.537,98

29-09-2023

1

03-01-2024
2

29-09-2023

1

03-01-2024
2

29-09-2023
1

03-01-2024
2

29-09-2023
1

03-01-2024
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover is in dit stadium nog niets te zeggen.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven. De curator zal hun
vorderingen noteren zodra zij die bij haar indienen.

Vorderingen van crediteuren noteren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing, er zijn (nog) geen procedures aanhangig (gemaakt).

29-09-2023

1

03-01-2024
2

29-09-2023

1

03-01-2024
2

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de bedrijffsmiddelen te gelde worden
gemaakt. Daarnaast zullen de rechtmatigheidsonderzoeken worden
uitgevoerd.

In de komende verslagperiode zullen de rechtmatigheidsonderzoeken
(verder) worden uitgevoerd en worden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is in dit stadium nog niet te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-4-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

29-09-2023

1
03-01-2024

2

29-09-2023

1

03-01-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


